- *Lux doctorum Augustinus libro De spiritu et anima capitulo 15. sic ait: habet anima virtutes **16**, 28vb
- *Sicut solent pueri, quando deprehenduntur fructus alienos capere, vestibus denudari **19**, 36va

 Ineffabilis igitur deitas principio et fine carens **242**, 145v
 Infernus et perditio non replentur similiter ... (Prv 27,20). His verbis docet nos Salomon, quam magnum
 malum sit avaritia, quia homines avari **4**, 60ra
 Infra est eadem lectio eiusdem collationis, ubi aliqua sunt notanda. Et primum est de comparatione Christi,
 quam habuit super Hierusalem in principio **23**, 157vb
 Ingressa est itaque Bethsabee ... (III Rg 1,15). Sicut dicit apostolus: 'Omnia in figura contingebant illis' (I
 Cor 10,11). Ingressa ergo Bethsabee ad David significabat et praefigurabat ingressum beatae virginis in
 caelum **79**, 172r
 Ingressa est regina Saba ... (III Rg 10,2)

- *Legitur enim, quod rex Salomon tam dives fuit, quod temporibus suis aurum et argentum **40**, 215ra
- *Legitur in libro Regum, quod rex Salomon ita dives fuit, quod temporibus suis argentum **41**, 106va

 *Ingressus angelus ad eam: Ave gratia plena ... (Lc 2,28). In illa salutatione angelus captat benevolentiam
 virginis commendando eam ex multis praerogativis **25**, 53ra
 Ingressus Iesus perambulabat Iericho ... (Lc 19,1)

- Hoc evangelium scribitur Lucae 19. et legitur in festo dedicationis ecclesiae, in quo describitur **29**, 229va
- *Iericho interpretatur lunam et signat mundum, sicut luna crescit et decrescit, sic mundus **41**, 200vb

 Initium continet sanitatis, mentem sincerat, memoriam praestat, vesicam purgat, cerebrum reformat, me-
 dullam **251**, 28r
 Initium primae embolismari lunae tertio nonas Decembris, finitur secundo kalendas Ianuarii **245**, 20v
Inn disem capitell seint etliche puncten zu mercken, so hierinen den grundt beweysen, was die capitell antriff **223**,
 39*^v
 Inquit Galienus: Quoniam illi, quorum proprium est anatomia **261**, 199va
 Insignes antiqui medicorum et philosophorum iam sufficienter declaraverunt **261**, 2ra

Inspice et fac secundum exemplar ... (Ex 25,40)

- *Christus est tamquam liber exemplaris, ad cuius exemplar totam vitam nostram debemus ducere **37**, 11ra
- Primum est quod altaria sunt denudata. Altare quidem est Christus, qui hodie suis vestibus fuit **40**, 225ra
- Instrumentum factum inter aliquos continet expresse, quod debtor sive vendor emptori seu creditori **84**, 355ra

Intendimus edere sermonem exponentem illud, quod clausum est **226**, 1ra

Inter natos mulierum non surrexit maior ... (Mt 11,11)

- Amantissima in Christo verba sunt sanctae ecclesiae et salvatoris nostri Christi Matthaei XI. **41**, 249v
- *Laudari vel commendari ab hominibus est laus imperfecta, sed a deo laudari est laus approbata **13**, 171r
- *Nota, quod dominus beatum Iohannem commendat propter plura. Primo propter magna opera **27**, 70rb
- *Interrogatus Iesus a Pharisaeis, quando venit regnum dei ... (Lc 17,20). Hoc evangelium scribitur Lucae 17. capitulo et legitur feria sexta post dominicam praecedentem, in quo ostenditur quaedam interrogatio maligna **30**, 265rb

*Interrogaverunt Iesum discipuli dicentes ... (Mt 17,10). Hoc evangelium scribitur Matthaei 17. et legitur feria sexta post dominicam praecedentem, in quo ponitur solutio duplicitis quaestions, quae facta fuit **30**, 184ra

*Interrogavit Iesum unus de scribis ... (Mc 12,38). Hoc evangelium scribitur Marci 13. (!) et legitur feria quarta post dominicam praecedentem, cuius materiam vide supra in illa secunda parte **30**, 426ra

Intrantes domum invenerunt puerum ... (Mt 2,11). Nota in verbis istis: quattuor notantur utilitates. Vera utilitas patet per adventum Christi, secunda patet **41**, 115ra

Intravit Iesus in quoddam castellum ... (Lc 10,38)

- *Cuius nomen Lucas non meminit, sed Iohannes exprimit vocans Bethaniam et mulier quaedam **25**, 328rb
- Hoc evangelium scribitur Lucae decimo capitulo et legitur in festivitate assumptionis Mariae **29**, 115va
- Istud evangelium quam ad verba non videlicet consonat praesenti festivitati, sed secundum sensum **17**, 109vb

Introductiones appellantur indebitae, quae propria et communia **228**, 1r

*Introivit Hierosolyma in templum ... (Mc 11,11). Hoc evangelium scribitur Marci XI. et legitur feria sexta post dominicam praecedentem, in quo evangelio Christus ostendit Iudeos rationabiliter esse reprobando **30**, 174vb

Inveni illum, quem diligit anima vestra ... (Ct 3,4). Nota unum de maioribus gaudiis, quod fit corde hominis, est, quando invenit illud, quod intime diligit **27**, 49rb

*Inveni ovem meam ... (Lc 15,6). Bonus inventor est dominus. Bene enim invenire scit electos ad iustificandum, iustos ad coronandum, reprobos ad damnandum, mortuos ad suscitandum **79**, 110v

*Inveni virum secundum cor meum ... (Act 13,22). Verbum illud potest sumi ad commendationem beati Matthiae, quem deus loco Iudae elegit **13**, 158r

Invenietis infantem positum in praesepio ... (Lc 2,12). Nota verbis istis circa nativitatem Christi quattuor tanguntur. Primum nota nativitatis utilitas **41**, 113ra

*Invenisti enim gratiam coram me ... (Ex 33,17). Verba ista leguntur in Exodo et sunt verba domini loquens ad Moysen, quae spiritualiter possunt referri ad beatum Iohannem baptistam **79**, 204r

Invenisti gratiam apud dominum ... (Lc 1,30)

- Hoc bene fuit figuratum in Regum primo, ubi legitur, quod cum Nathan offendisset David regem **41**, 36rb
- *Nota quinque sunt rationes, quae inclinant eam ad exaudiendum peccatores et omnes homines **41**, 35ra

Invenit Jesus in templo vendentes et ementes oves et boves ... (Io 2,14)

– *Quandocumque venit Iesus Hierosolymam, statim templum intrabat. Unde dicit Chrysostomus **37**, 57va

– *Quia Christus semper avaritiam condemnabat et honorem dei pecii (?) zelabat **37**, 58vb

Inventa una pretiosa margarita ... (Mt 13,46)

– Ea, quae rarius inveniuntur, unde vulgo dicitur: Omne rarum carum. Hoc apparet praecipue **13**, 183r

– *Secundum litteram invenit dominus hodie in terris pretiosam margaritam **13**, 186r

Iohannes cum audisset in vinculis opera Christi ... (Mt 11,2). Herodes Antipas incarcerated Iohannem propter Herodiadem, quod reprehendebat eum **25**, 15va

Iohannes de Venetis vir commendabilis habet filiam, quae gravibus accidentibus numero pluribus molesta est **78**, 127ra

Iohannes patriarcha Alexandrinus quadam nocte in oratione persistens vidi quandam ovellam pulcherri-
mam **4**, 299v

*Ipse enim Herodes misit ac tenuit Iohannem ... (Mc 6,17). Hoc evangelium scribitur Marci sexto capitulo et legitur in festo decollationis. In quo describitur mors **29**, 139ra

*Ipse iter faciebat per civitatem ... (Le 8,1). Nota quod sol apud antiquos pingebatur signis: Per unam fi-
guram pingebatur a populis **23**, 119rb

*Irascimini et nolite peccare ... (Eph 4,26). Augustinus sermone octavo ad suos fratres heremitas sic inquit: fratres mei dilectissimi, sicut omnium habere **16**, 142va

Isagogicus iste libellus in duas partes, pars scilicet in prooemium et tractatum **5**, 78r
Ist quet für den schlag, man mag woll darvon schlaffen, verbirgt auch die ausseczigkeit **256**, 25
 Ista fuerunt interrogata et super plenum informationem huius dispositionis respondeatur mihi ad infrascrip-
 ta omnia **78**, 139va
 Iste generosus vir aegrotat apostemate duro in radice virgae suae satis apud femorem **78**, 227rb
 Iste Hebraeus dispositionem habet famositatem humani corporis dehonestantem, qui si in augendo **78**, 129ra
 Iste nobilis Bononiensis aegrotat dispositione, quam alias passus fuit saltem bis. Et est tumor cum manifesta
 duritia **78**, 105rb
 Iste Parmensis iuvenis quadruplici laborat dispositione. Prima est aegritudo contractionalis frigida et hu-
 mida renium **78**, 89rb
 Iste vir aegrotat apostemate duro canera, quod nondum pervenit ad ulcerationem, sed propter tria felicitas
 augmenti **78**, 128rb
 *Isti qui sunt et unde venerunt ... (Apc 7,12). Ad hoc ut aliqua res perfecte cognoscatur, eius substantia
 scilicet quid est, ex solis ergo accidentibus **13**, 177v
 Istud evangelium scribitur Matthaei XVIII. Primo enim ostendit humilitatem, sine qua testante **40**, 225vb
 Itaque iam non est servus sed filius ... (Gal 4,7). Augustinus super Iohannem homilia et sic ait, deus unicum
 filium suum, quem generavit **16**, 14vb
Item der gerichten mannen und weyber gelassen gueter und kinder halben solle gehanndlt **159**, 116v
Item die gelbe sunnpluem, die in dem feldt stet **255**, 5
Item sölher bruederschaft statut werden hernach capitl geweyse aufgtailt und erklärat und vorhin ursach erczelt **74**,
 8r
Item spechgilgen oder feltgilgen die in den thenn wagsen **240**, 27r
Item von erst ist die riegung also herkomen das khain pfleger noch landtrichter **173**, 28v
Item wiltu weigselwein machen, so nim weigseln, die woll zeitig sindt **240**, 30r
 Iustorum animae in manu dei sunt ... (Sap 3,1)

- *In verbis istis notantur de istis sanctis, propter quae iusti dicuntur. Primo, quia terrena contempserunt **41**, 53rb
- *In verbis istis tria notantur de istis sanctis, propter quae iusti dicuntur. Primo, quia terrena **40**, 174ra
- *In verbis istis tria notantur de sanctis istis, propter quod iusti dicuntur **27**, 70vb
- *Multa sunt, quae hominem impugnant, ne transeat ad vitam aeternam **27**, 27rb

 Iustum deduxit dominus per vias rectas ... (Sap 10,10)

- Hic notantur tria. Scilicet quis iustum deduxerit: dominus. Quomodo: per vias rectas **79**, 213v
- In verbis propositis diligenter expositis duo tanguntur ad commendationem istius confessoris **41**, 240rb

 *Iustus de angustia liberatus est ... (Prv 11,8). Verba ista leguntur in Proverbiis, ut autem iustorum verbo-
 rum veritas habeatur, tria sunt consideranda. Primo hic sit iustus **79**, 203v

*Jenner. Bamilion. Schebath hat 31 tag ist der tag lang 8 stundt 15 minuten, die nacht 15 stundt 45 minuten und
 geet die son auf umb 7 uhr* **237**, 238v
Johannes der Evangelist und adeler hat ein evangelium und capitel eingeführt aus seinem eygenen geyst **223**,
 51*r

Kyrieleison, christeleison, kyrieleison, Christe audi nos, Christe exaudi nos **239**, 51v

Labia enim sacerdotis custodient scientiam ... (Mal 2,7). Haec epistola legitur de uno confessore et pontifice,
 quia ipsi sancti confessores diligenter didicerunt populum **4**, 83ra
 Labora sicut bonus miles ... (II Tim 2,3)

- *Consuetudo est in exercitibus nobilium, solent recitare facta et probitates antiquorum in confusione **41**,
 39rb
- *Consuetudo est, quod in exercitibus nobilium solent recitare facta et probitates antiquorum **40**, 161rb
- Haec epistula legitur de uno martyre, propterea quia ipsi martyres in hac vita fideliter servierunt Christo,
 ut boni milites **4**, 60ra
- In verbis propositis invitamus ab apostolo ad laborandum et ne abhorremur (!) labore. Ponit Christus
41, 246vb

 *Laetabuntur coram te ... (Is 9,3). Ad honorem omnium sanctorum loquitur Isaia plenus spiritu sancto
 distinguens duos status sanctorum **79**, 224v
 Laetificabo eos in domo orationis ... (Is 56,7)

- Libenter et voluntarie accederet aliquis ad locum, ubi sciret se aliquid accepturum **79**, 219r
- Per me laetificabo, quia festivitas mea est, antequam praesens sum, unde vere dominus est **41**, 212va

 *Lambertus de nobilis genere, sed nobilior sanctitate vitae et a primaevō aetatis suae litteris eruditus **27**,
 80va

- Lapus fuit captus et in carceribus positus auctore iudicis indebite et iniuste **84**, 94vb
 Largire sensibus nostris omnipotens deus ut sicut a nobis exterius abluntur inquinamenta manuum **76**, 7ra
 Laudamus inquam vinum de bona vita ad confitendum vina medicinalia et maxime **228**, 85r
 Laudemus viros gloriosos et parentes nostros ... (Sir 44,1)
 – *Duo hic nota de sanctis. Primo sanctitas eorum vitae in hoc, quod dicuntur viri gloriosi **79**, 223v
 – *In verbis istis principia duo possunt notari circa hoc festum. Primo quidem sanctitas ipsorum **27**, 86va
 – *Nota, debemus omnes sanctos laudare, ut ab eis munuscula recipiamus, sicut ioculatores faciunt **41**, 94vb
 Laudet te alienus et non os tuum ... (Prv 27,2). His verbis docet nos Salomon cavere a pessimo vitio, scilicet
 a propria laude, ne nosmet ipsos laudemus, quod est proprium superborum **4**, 53vb
 Legitur de quodam devoto homine, qui semper deditus fuit cogitationibus. Habens igitur amicum **79**, 166r
 Legitur in Apocalypsi, quod Iohannes vidit quattuor equos: Vedit album, vedit rufum, vedit nigrum, vedit
 pallidum. In albo equo vedit hominem sedentem habentem in manu dextra auream coronam **79**, 237r
 Legitur in Genesi, quod Abraham vedit tres viros, scilicet angelos, ad suum hospitium **17**, 167r
 Legitur in libro Regum, quod Helyseus vir dei ibat cottidie ad devotum hospitem et uxorem eius **79**, 236r
 Legitur in quadam historia, quod beata Catharina, cum esset annorum sex vel septem, puella tenella **7**, 277va
 *Leoni similis factus est in operibus suis ... (I Mcc 3,4). Hoc verbum potest praedicari ad laudem beati
 Marci evangelistae, quia leoni comparatur eo **13**, 162r
*Leser, inn disem buch soltu auffmerckens haben, wie bißher die auslegung etlicher wörter Christi mißgerathen
 sint **223**, 62*r*
 *Levaverunt vocem dicentes ... (Le 17,13). Decem leprosi signant peccatores, decem mandatorum transgres-
 sores, qui levare debent vocem, ut sanarentur. Considerandum, quod quattuor sunt **79**, 141r
 *Libenter gloriabor in infirmitatibus meis ... (II Cor 12,9). Lux docotrum Augustinus libro Soliloquiorum
 capitulo 14. sic inquit: Non gloriabitur ante te omnis **16**, 34ra
 *Libenter suffertis insipientes cum sitis ipsi sapientes ... (II Cor 11,19). Ista epistula valde est magna quan-
 titate verborum et pondere sententiarum nec paucis verbis **19**, 42vb
 Liber decretorum distinctus est in tres partes, quarum prima vocatur distinctiones, secunda causae **84**, 366vb
 Liber generationis Iesu Christi filii David filii Abraham ... (Mt 1,1)
 – Hoc evangelium scribitur Matthaei primo capitulo et legitur in festo nativitatis et conceptionis **29**, 99ra
 – *Locuturi et audituri verbum dei in hac sacra sollemnitate praecelsae virginis Mariae indigemus **25**, 342va
 Liber iste intitulatur liber vitae, quia eius materia vel subiectum vel potius nobilissimum subiectum **19**, 206ra
 Liber iste, quem in presentiarum (!) legendum assumpsimus ex multorum antidotis est compilatus **247**, 7r
 Liber qui dicitur Solinus narrat de omni genere et origine bestiarum necnon et de virtutibus earum **245**, 12r
 Liberasti me de perditione ... (Sir 51,16). Haec epistula legitur de una sancta virgine, quia ipsae sanctae
 virgines semper deum rogaverunt, ipsas ut custodiret a peccatis et ab ignibus **4**, 101vb
 Librum de sanitatis ingenio a te et a multis aliis carissime vero rogatus idecireo componere volui **261**, 84ra
 Licet in sputo sanguinis domini Petri de Calabria nobilis civis Veronensis plura sparsim fuerint applicata
 remedia **78**, 135va
 Licet mystica quoque velut tuba increpuerit sono David propheta, tamen moralium magnus magister **36**,
 2ra
 Licet non ignorem ingenia parva res magnas ferre non posse seque ad detrahendum multorum dentibus **33**,
 22*r
 Licet ulcus sive fistula satis in toxu huius viri sit, ad illius tamen curationem non est intentio mea **78**, 221va
 Licitum est allicere per pecuniam aliquem, ut veniat ad fidem **85**, 1**ra
*Lieber brief nun var hin / zu der mein hertz und mein sin **5**, 75v*
 *Lignum forte et imputribile elegit sibi artifex sapiens ... (Is 40,20). Per istum artificem intelligitur Christus,
 qui est sapientia dei patris, qui elegit **27**, 40ra
 *Litania in anno bis fiunt, scilicet in festo sancti Marci, quae dicitur litania maior, et tribus diebus ante **27**,
 96ra
 *Litaniae bis in anno fiunt, scilicet in beati Marci festo et in tribus diebus ante ascensionem domini **2**, 152v
 Litaniae bis in anno fiunt, scilicet in festo sancti Marci, quae dicitur litania maior et tribus diebus **41**, 218ra
 *Loquebatur Iesus cum discipulis suis in parabolis ... (Mt 22,1). Nota, quod in regno caelorum, de quo
 evangelium loquitur, erant boni et mali et ideo non vita **25**, 287rb
 Loquente Iesu ad turbas: ecce princeps unus accessit ... (Mt 9,18)
 – *Hoc evangelium scribitur Matthaei nono et legitur dominica 24., continuatur autem ad evangelium
 dominicae praecedentis sic **30**, 420rb
 – *In evangelio isto nobis tria sunt notanda. Primo quod Iesus turbis praedicavit, unde dicit ‘Loquente
 Iesu ad turbas’ **79**, 163r
 – In hoc evangelio dominus noster Iesus Christus docuit turbas, ut bene facerent et peccatum **13**, 93v
 – *In hoc evangelio tria notantur. Primo quod Iesus turbis praedicabat; secundo quod princeps **17**, 120va
 – In hoc evangelio tria notantur. Primo quod Iesus turbis praedicavit **15**, 80rb

- Nota ex libro 25. Chrysostomi, hostes Christi non solum ex verbis eius, sed etiam ex operibus eius **25**, 297rb
 - Nota secundum Chrysostomum hostes Christi non solum ex verbis eius debebant confundi, immo etiam miraculo et exemplo **2**, 291v
 - Quod pro salute nostra salvator noster ad terras descendit, legitur enim Iohannis tertio (!) **40**, 129ra
- Loquor secreto animae nostrae amica confabulatione, exigam ab ea, quid scire cupiam, nemo alienus **21**, 81va

Lucas Syrus natione. Descriptum evangelium secundum Lucam beatus Hieronymus prologum **20**, 134ra
Lucerna corporis tui est oculus tuus ... (Lc 11,34)

- Hoc evangelium legitur de uno confessore non pontifice, qui ipsi confessores habuerunt veram intentionem cum fide et caritate. Haec tria requiruntur **4**, 94vb
- *Istud evangelium legitur ad honorem sanctorum confessorum et doctorum, qui recte sanctus praelatus et doctor assimilatur oculo **23**, 133ra

Ludwig ... hertzog in ... Payren datum in die Pangracii anno domini etc. 1463, vermerckt die gmain ordnungen die füran in unnsern perchhuerch zu Rattenberg nachgangen soll werden **171**, 49r

Ludwig ... hertzog zu ... Payren anno domini imm LXIII., vermerckht was unnser getreu Sygmundt Kärntner, perchhrichter unnd Wilhalm Mandl, perchhrichter ausrichten sollen **171**, 45r

Lupus rapit et dispergit ... (Io 10,12). Notandum est, quod tria genera luporum conveniuntur, quae laterent gregem domini. Primus lupus **41**, 133vb

*Magister, attuli filium meum ad te ... (Mc 9,16). Hoc evangelium scribitur Marci nono capitulo et legitur feria quarta post dominicam praecedentem, in quo declaratur discipulorum impotentia **30**, 336rb

*Magister, quod est mandatum magnum in lege ... (Mt 22,36). In evangelio isto tria nobis sunt consideranda. Primo quod mandatum datur, ut diligatur deus. Secundo exprimit, quis diligatur, quia dominus deus **79**, 149r

*Magister, scimus quia verax es ... (Mt 22,16). Legitur quod Iudei contenderunt inter se et per se illud exemplum ponitur **41**, 160rb

*Magister, vidimus quendam in nomine tuo ... (Lc 9,49). Hoc evangelium scribitur Marci nono capitulo et legitur feria quarta post dominicam praecedentem, in quo evangelio Christus removet quendam errorem a discipulis suis **30**, 233vb

Magna est fides tua ... (Mt 15,28). Notandum, quod in evangelio diversis locis invenimus quattuor mulieres, quibus dominus locutus **41**, 123vb

Magna est gloria eius in salutari tuo ... (Ps 20,6). Gloriosi sunt Christi martyres, non solum in hac vita, sed etiam in futura, ubi solum vera est gloria **4**, 241r

Magnificavit eum in conspectu regum ... (Sir 45,3)

- *In verbis istis tria notantur. Primo quis magnificavit, secundo quem magnificavit, primo igitur **40**, 210vb
- *In verbis istis tria notantur. Primo quis magnificavit, secundo quem magnificavit, tertia in quo **41**, 101rb

Malitia complexionis diversae quandoque in toto animalis corpore **261**, 207ra

Man nembe buhen aschn oder rebelln aschen so gerreiniget zwey theil **255**, 290

*Manducaverunt et saturati sunt ... (Mc 8,8). Quadruplex est saturitas. Prima bonorum temporalium. Secunda bonorum spiritualium. Tertia praemiorum aeternalium. Quarta tormentorum infernalium **79**, 121v

Mane nobiscum, domine ... (Lc 24,29)

- Heri audistis in evangelio, quomodo angelus apparens in sepulchro Christi mulieribus tribus **11**, 136vb
- *In quibus verbis admonemur, ne a bono iam incepto desistamus, unde Chrysostomus super Matthaeum **40**, 63ra

— Nota quod duo sunt, quae faciunt deum manere nobiscum. Primum est puritas mentis et corporis **41**, 131va

*Manifestavit se iterum Iesus ... (Io 21,1). Hoc evangelium scribitur Iohannis 21. capitulo et legitur feria quarta post diem paschae, in quo evangelio describitur tertia apparitio Christi, per quam manifestatum est **30**, 17vb

Manifestum est, quod Hippocrates non utitur hac dictione **226**, 77va

Manus meas quandam ad cedulam, quam synonymam dicunt, apposui, cuius formula **35**, 90va

Marcus evangelista. Evangelio Marci beatus Hieronymus praemittit prologum istum, qui dividitur in **20**, 110rb

Maria, du müeter gottes ich erman dich der scharfen und herrten red, die Symeon in dem tempel czw Jerusalem czw dir thet **239**, 38v

*Maria Magdalena et altera Maria venerunt videre sepulchrum ... (Mt 28,1). Magna est dignitas septimi diei, qui sabbatum appellatur, quia in eo tota trinitas requievit **37**, 112vb

Maria Magdalena et Maria Iacobi et Salome emerunt aromata ... (Mc 16,1)

- *Divina scriptura istam habet proprietatem, quod in una sui parte fideles admonet lacrimare **12**, 361ra

- *Evangelium illud in tres partes dividitur. In prima parte dicit, quod tres Mariae emerunt aromata **13**, 299v
 - *Evangelium istud tria dicit. Primo quod tres Mariae emerunt aromata. Secundo quod mane surrexerunt ad unguendum **79**, 83v
 - *Hae duae ultimae fuerunt sorores ex parte matris cum virgine gloriosa **12**, 355ra
 - Hoc evangelium scribitur Marci XVI. capitulo et legitur in die paschae, in quo, postquam declaratum **30**, 5va
 - *Hodie est dies, quam prae aliis diebus fecit dominus, unde prae gaudio exultare debemus **13**, 300r
 - *In praesenti evangelio evangelista facit mentionem de aliquibus personis, quae emerunt aromata **40**, 60vb
 - *In verbis huius evangelii tria notantur. Primo quod istae tres sanctae mulieres ad unguendum **15**, 27va
 - Istius evangelii Maria Magdalena idest Maria Magdaleni vel de quodam castello Magdalon **13**, 35v
 - *Istud evangelium in tres partes dividitur: Primo dicit, quod istae tres sanctae mulieres emerunt **17**, 99vb
 - *Maria Magdalena et Maria Iacobi minoris mater, quae fuit Cleophae filia et uxor Alphei **25**, 181vb
 - *Praesens novi testamenti praecipua festivitas inter ceteras venerabilis toto orbe terrarum non **12**, 354va
 - Probavit dominus resurrectionem suam primo per angelos, qui non mentiuntur **2**, 112v
 - *Quamvis aliae multae mulieres dominum sequentur, istae tamen tres praecipue venerunt **37**, 115va
 - *Sicut ex decursu praesentis evangelii clare patet, quod sanctae illae mulieres venerunt ad sepulcrum **12**, 361va
- Maria optimam partem elegit ... (Lc 10,42)
- *Omnipotens dominus in multis excellentiis et praerogativis virginem Mariam prae ceteris sanctis **25**, 346ra
 - *Scribitur Lucae decimo et legitur in evangelio hodierno. Beata dei genitrix et semper virgo Maria **25**, 336ra
- Maria peperit filium suum primogenitum ... (Lc 2,7). Heri audistis, qualiter virgo gloriosa et sanctus ille Ioseph pater putatus sive nutritius Iesu **11**, 41rb
- *Maria stabat ad monumentum ... (Io 20,11). Hoc evangelium scribitur Iohannis 20. et legitur feria quinta post festum paschae, in quo declaratur, qualiter Maria Magdalena pervenerit **30**, 21ra
- Matthaeus etc. Hic est primus prologus beati Hieronymi, qui praeponitur evangelio Matthaei **20**, 5va
- Medela est beneficium salvationis quod **253**, 59r
- Medicina est, quae corporis vel tuetur vel restaurat salutem, cuius materia versat in morbis **251**, 9r
- Medicina est scientia cognoscendi dispositiones humani corporis **228**, 1r
- Medicorum non solum moderni verum etiam antiqui membra corporis loca appellaverunt **261**, 162ra
- Melancholicus dolor descendit in sanguine colore prasino, item de sanguine **251**, 28v
- Melior est dies mortis die nativitatis ... (Ecl 7,2). Quod nimirum de bonis et electis est intelligendum, quia malis et reprobis nec dies nativitatis nec mortis bona dici potest **35**, 144rb
- Melior est manifesta correptio ... (Prv 27,5). His verbis ostendit Salomon, quis sit verus amicus, scilicet ille, qui nos pro malis nostris dure corrigit **4**, 56ra
- Memento homo, quod cinis es et in cinerem revertis ... (Gn 3,19)
- Homo tria notare debes in his verbis, cum sacerdos accipit cineres. Primo facit crucem in capite **41**, 167va
 - Nota quod cinis datur propter septem causas ab ecclesia, quarum tres causant humilitatem **41**, 167rb
- Memento iudicii mei quia ... (Sir 38,23)
- Audite verba istius mortui. Ecce mortuus praedicat: Videte, quomodo didicit praedicare. Aliquando forte voluit audire **79**, 230v
 - ‘Est tempus flendi et tempus ridendi’ (Ecl 3,4). Heri risimus, quia fuit nobis spes de vita amici **27**, 128va
 - Haec verba, quae leguntur Ecclesiastico, sunt verba in persona defunctorum recitata secundum glossam **79**, 227r
 - Magna dei bonitas, qui omnes vult salvos fieri, non solum pro patriarchas, prophetas, angelos, apostolos per filium locutus est **79**, 230r
- Memento mei cum bene tibi fuerit ... (Gn 40,14). Carissimi, hodie memoriam et anniversarium agimus omnium animarum fidelium, quae sunt **27**, 126rb
- *Mementote operum vestrum patrum ... (I Mec 2,51). Matthathias sanctus zelator, id est amator legis, ad filios suos. Per istum Matthathiam signatur deus pater **27**, 46ra
- Memor esto Iesum Christum resurrexisse a mortuis ... (II Tim 2,8). Haec epistula legitur de uno martyre, qui libenter est mortuus pro Christo, ut secum regnet in futuro **4**, 61vb
- Memor esto iudicii mei, sicut enim erit, et tunc dominus habet duo iudicia, unde particulare **40**, 219rb
- Memorare novissima tua et in aeternum ... (Sir 7,40)
- Sicut dicit beatus Augustinus libro suarum Meditationum, plus vitanda est soli peccati foeditas **19**, 288ra
 - Verba sunt Salomonis. Sunt autem multa, quae frequenter in memoria habere debemus **27**, 127vb
 - Verba sunt Salomonis. Sunt autem multa, quae in memoria frequenter habere debemus **79**, 183v

Mense Ianuario sanguinem non debes minuere neque potionem solutionis accipere **251**, 26

Merkht auf ir herren es gepietet mein gnediger herr landshauptman von wegen unsers **159**, 117v

Michael princeps magnus stat ... (Dn 12,1)

- *Festum istud possumus notare, quomodo vocetur vel quomodo institutum sit et quare **27**, 42*vb
- *Hodie agimus festum omnium sanctorum angelorum, cum quibus dominus ornavit caelum **41**, 88ra
- *In verbis istis commendatur beatus Michael et omnes angeli a tribus. Primo a fortitudine **41**, 89va
- Mihi autem absit gloriari ... (Gal 6,14)
- *Consuetudo est bonorum hospitum curiam suam decorare **27**, 68ra
- *Modus est bonorum hospitum curiam suam decorare, volentibus arborem ponere in medio curiae **41**, 44ra
- Narrat Valerius Maximus, quod tanta in Romanis antiquis cupidus fuit gloriae, quod non solum tempora-
lia bona **4**, 157r
- *Significanter dicit apostolus nisi in cruce domini nostri Iesu Christi gloriari, non in cruce mali latronis **41**, 46ra
- *Verba ista sunt devote passionem Christi iugiter cogitantis et amori eius mundi delicias contemnentis **13**, 203v
- *Mihi omnium sanctorum minimo data est ... (Eph 3,8). Nam secundum philosophum vicesimo (?), quod maius est certum experimentum nihil patitur esse vacuum **4**, 191v

Miseremini mei, miseremini mei ... (Iob 19,21)

- *Miseremini mei, pater misericordiae, et animam, quam redemisti, ad vitam aeternam resuscites **41**, 96ra
- *Nota, quod ibi dicitur bis miseremini mei. Primo quia ibi estis, ubi est misericordia dei **40**, 209ra
- Sunt causae, quare bis dicitur ,miseremini'. Primo quasi dicit quia ibi estis, ubi est misericordia **41**, 99vb
- Misereor super turbam, quia iam triduo sustinent me ... (Mc 8,2)
- *Deus est misericors ex natura, unde Iob; misericordia crevit tecum ab infantia sive in pueritia **41**, 150vb
- Haec verba dixit dominus Iesus discipulis suis in monte. Nam postquam sanavit filiam Chananeae **11**, 228va
- *In evangelio isto tria nobis sunt consideranda. Primo quod dominus cum discipulis suis in desertum locum ivit **79**, 119v
- *In verbis istis duo notantur. Primum est misericordia domini, ibi miseretur turbam **41**, 150va
- *Quando quis ab adolescentia sua misericordiam exercere non potest, se continere consuevit **41**, 149vb
- *Quomodo miseretur, dominus, dicitur in psalmo: 'Quomodo miseretur pater filiorum etc.' (Ps 102,13) Considerare hic possumus quadruplicem misericordiam domini **79**, 120v
- Res naturalis ab intrinseco non impedita statim prorumpit in operationem sibi propriam **72**, 1r

Miserere mei deus psalmus. 'David, cum venit ad eum Nathan propheta quando vel quoniam intravit' **21**, 316r

Miserere mei, domine fili David ... (Mt 15,22)

- In proxima dominica audistis, quomodo dominus noster Iesus Christus ductus est a spiritu sancto **11**, 110vb
- Nota quod ista mulier quattuor fecit, propter quae filia sua a daemonio est liberata, quae et quilibet **41**, 123va
- *Misericordias domini in aeternum cantabo ... (Ps 88,2). Beatus Bernhardus in quadam sermone dicit se videre septem misericordias domini in se **25**, 189va

Miserunt Iudei a Hierosolymis sacerdotes et Levitas ad Iohannem ... (Io 1,19)

- Circa hoc evangelium notandum, quod Iudei fraudulenter miserunt ad Iohannem, secundum Chrysostomum **2**, 17r
- *Haec dominica est media inter pascha et ascensionem. Et ideo evangelium loquitur de morte et resurrectione Christi et de eius ascensione **2**, 126v
- *Hoc evangelium probat humilitatem Iohannis baptistae et concludit in se tres partes vel etiam plures **40**, 8rb
- *In evangelio isto tria nobis sunt consideranda. Primo Iohannis mira sanctitas ... Vere mira erat eius sanctitas, quia purus homo erat et propter nimiam abstinentiam populus eum Christum esse dicebat **79**, 20v
- *In hoc evangelio tria notantur. Primo sanctitas Iohannis; secundo eius mira humilitas **17**, 92rb
- In hodierno evangelio ostendit Christus primo suam passionem, ibi 'Modicum et iam non videbitis me' **2**, 132v
- In isto evangelio ostenditur nobis, quam humilis sanctus Iohannes baptista fuerit **13**, 15v
- *In isto evangelio tria nobis notanda sunt. Primo Iohannis mira sanctitas ... Dicit ergo evangelium: Miserunt ergo Iudei ad Iohannem **79**, 19v
- *In verbis huius evangelii tria notantur. Primo Iohannis sanctitas. Secundo mira eius humilitas **17**, 6vb
- *Secundum Origenem Iudei videntes prope esse tempus adventus Messiae **12**, 42rb

- *Sicut scriptura sacra veteris et novi testamenti persuadet fideles, ut diligent et amplexantur **12**, 41va
- *Ubi notandum secundum Nicolaum de Lyra quod tempore praedicationis Iohannes erat **25**, 16va
- *Miserunt principes et Pharisaei ministros ... (Io 7,32). Sicut Iohannes dicit supra immediate, multi de turba crediderunt in Iesum et dicebant **37**, 78rb
- Misit deus pater filium suum in mundum ... (Io 3,17). Postquam heri audistis, quomodo dominus salvator noster hortatus est nos ad dilectionem dei **11**, 180ra
- Missus est angelus Gabrihel ad Deo in civitatem ... (Lc 1,26)
- Circa istam missionem seu descensionem sunt plura notanda, scilicet tempus quando descendit **13**, 147r
- *Deo placuit eodem ordine et eodem modo hominem reconciliare quo noverat cecidisse **25**, 47rb
- *Homo volens obtinere amicitiam vel familiaritatem alterius summopere laboravit, quod in evangelio probatur **79**, 238r
- *Nota breviter missus est Gabriel angelus ad Mariam et merito, quia sicut per angelum malum **41**, 36ra
- *Nota quando omnipotens deus vidit humanum genus a se alienatum propter transgressum primorum **40**, 157va
- *Rex regum et dominus dominantium filius dei voluit venire in mundum, magnum nuntium praemisit **41**, 30rb
- *Mittens rogat ea, quae pacis sunt ... (Lc 14,32). Augustinus 12. De civitate dei dicit, quod sicut homines desiderant gaudium, ita desiderant pacem et probat aliquibus rationibus **23**, 142vb
- Mittite partes eis, qui non praeparaverunt sibi ... (II Esr 8,10)
- *Consuetudo est in mundo, quando aliquis usque in mortem in carcere cruciatur, mittit amicos suos **41**, 97rb
- *Consuetudo est, quando aliqui usque ad mortem infirmati vel usque ad mortem flagellati **13**, 221v
- Modicum et iam non videbitis me ... (Io 16,16)
- Haec dominica est media inter pascha et ascensionem et ideo evangelium dicit de morte Christi **13**, 40v
- *Hoc evangelium est secundum verba alienum et exponitur de duplice consolatione, qua Christus **40**, 67ra
- *Hoc evangelium scribitur Iohannis XVI. capitulo et legitur dominica tertia post festum paschae, in quo evangelio ponitur pronuntiatio passionis et resurrectionis Christi **30**, 41va, 456va
- *Imminente hora, qua Christus voluit pro nobis crucis passionem et mortem pati **12**, 387vb
- In evangelio isto tria dominus dicit. Primo quod a discipulis suis modico tempore non videbitur. Secundo quod eorum luctum et tristitiam futuram praedixit **79**, 88r
- *In verbis huius evangelii tria notantur. Primo quod Jesus discipulis suis passionem et resurrectionem **15**, 31ra
- *Secundum Chrysostomum per primum modicum intelligitur tempus ab hora passionis **12**, 388rb
- Videmus per experientiam, quod sicut res animata per suam praesentiam delectat **25**, 199va
- Modicum nunc si oportet contristari ... (I Pt 1,6). Haec epistula legitur de sanctis apostolis, quia ipsi liberter gustaverunt praesentes amaritudines propter vitae aeternae dulcedinem **4**, 20r
- *Mortua est filia tua ... (Lc 8,49). Legitur in vita philosophorum, quod interrogatus philosophus quidam, in quo modo differant et boni et mali, respondit **23**, 121vb
- Mortuo tabellione invenitur quaedam imbreviatura cancellata, ex qua nullum factum fuit **84**, 102rb
- Mortuus autem est dives et sepultus est in infernum ... (Lc 16,22)
- *Ab hoc loco usque in fine in praesenti evangelio describitur poena damnati divitis quadrupliciter. Videbilet ab inferiori in profunditate tormentorum **79**, 106r
- Nota de sepultura mortuorum. Primo involvitur linteaminibus. Sic fit damnatis linea **41**, 182ra
- *Postquam describit divitum vitam, subiungat eius poenam, ut omnes considerantes eius poenam **37**, 33va
- Mortuus est mendicus et portatus ... (Lc 16, 22). Postquam a festo paschae usque huc iocundos sermones quam plures audivistis, puta de gloriosa **11**, 190va
- Mulier gratiosa inveniet gloriam ... (Prv 11,16). Ubera (!) ista scripta sunt in Ecclesiastico (!) et hoc ad commendationem mulieris cuiuslibet **41**, 242vb
- Mulier, quae erat in civitate peccatrix ... s. Ecce mulier, quae erat in civitate peccatrix ...
- Mulierem fortem quis inveniet ... (Prv 31,10)
- *Haec fortis mulier, de qua Salomon inquirit, est beata Maria Magdalena, in qua quadruplex fortitudo demonstratur **2**, 351v
- *Inuenta est in beata Agneta, quod Salomon se non posse invenire dicens **27**, 13ra
- Licet Salomon in imperio suo mulierem fortem invenire non poterat, tamen gratiae inventa est una mulier **27**, 3ra
- Verba scripta sunt Proverbiorum ultimo, in quibus verbis ad commendationem istius mulieris **41**, 241ra
- *Multae filiae aggregaverunt divitias ... (Prv 31,29). Aliae sanctae virgines, quae fuerunt filiae dei per adoptionem multas spirituales acquisierunt divitias **13**, 227v
- Multae tribulationes iustorum ... (Ps 33,20)

- *Dominus noster Iesus Christus propter peccata nostra permittit nos multas tribulationes sustinere **40**, 146vb
- *Dominus noster Iesus Christus propter peccata nostra permittit nos multas tribulationes sustinere **41**, 13vb
- *Multi erant leprosi in Israel ... (Lc 4,27). Inter ceteros morbos lepra est abominabilior apud omnes, est enim morbus foetidus, sitibundus **37**, 42rb
- *Multifarie multis modis olim deus loquens ... (Hbr 1,1). Quia hominibus non fortiter radicatus in fide nec dei salute consilium, super salutem propria **19**, 16va
- Multorum tam clericorum quam laicorum querelam non modica occupatio gravis et quaestio dubiosa **4**, 143r
- Multum valet deprecatio iusti assidua ... (Iac 5,16)
 - Haec verba leguntur in epistula hodierna, quam nobis scribit beatus Iacobus et in eisdem verbis **41**, 218rb
 - *Nota, quod oratio iusti ad multa valet et debet esse a duobus, scilicet a corde et ex ore, procedere **27**, 95va
 - Notare debemus quod orationes devoutae multa faciunt, sed tamen excipit septem. Primo caelum **41**, 170ra
 - Quia isti tres dies dicuntur orgationum (recte rogationum vel orationum), ideo de oratione loqui vobis volumus quantum apud deum valeat **79**, 91v
- *Nativitas Iohannis baptistae ab archangelo Gabriele hoc modo nuntiata fuit: David enim rex **40**, 173rb
Natum, quem gignit sol, hic prudens loquax habetur **27**, VD-Spiegel
Nazarius patrem Iudeum, matrem christianam habuit. Hic novem annos habens et nesciens, quem parentum deberet imitari **4**, 299v
- Ne contendas cum pessimis, nec aemuleris impios ... (Prv 24,19). In his verbis docet nos Salomon, ut caveamus nos ab obstinantibus hominibus **4**, 33va
- *Ne deficiatis in tribulationibus meis pro vobis, quae est gloria vestra ... (Eph 3,13). Augustinus sermone secundo de litaniis sic inquit: In die tribulationis meae exquaesivi, non quaeasivi **16**, 135ra
- Ne glorieris in crastinum ... (Prv 27,1). His verbis docet nos Salomon, ut non differamus bene facere, quia de futuro nulla est certitudo **4**, 51vb
- Ne insidieris et quaeras impietatem ... (Prv 24,15). His verbis docet nos Salomon, ut caveamus, ne detrahamus iusto homini et ne feliciter scandalizemur in eo **4**, 31vb
- Ne tradas bestiis, domine, animas confitentium ... (Ps 73,19). Verba ista possunt esse ecclesiae, quia ecclesia orat dominum pro omnibus fidelibus animabus **41**, 98vb
- Nec aemuletur cor tuum ... s. Non aemuletur cor tuum ...
Nec quisquam sumit sibi honorem ... (Hbr 5,4). Haec epistula legitur de uno confessore et pontifice, propria quia ipsi sancti confessores vixerunt in hoc mundo, ut servi servorum dei, et non ut domini **4**, 80va
Nem 5 lot calcksteinn, denn schlag klein zu stuckenn **236**, 2r
- Nemini quicquam debeatis, nisi ut invicem diligatis ... (Rm 13,8)
 - *Augustinus libro De substantia dilectionis sic inquit: 'Omnipotens deus, qui nullo indiget' **16**, 25vb
 - *In hac epistula docet apostolus, quomodo omnes et singuli debent se habere ad invicem **19**, 33vb
- *Nemo accendens lucernam operit eam vaso ... (Lc 8,16). Lucerna est sanctus Antonius et quilibet doctor ecclesiam dei illuminans, qui ut sub modio **19**, 282ra
- 'Nemo ad carcerem'. Debitor fiscalis in solutione cessans non incarcatur nec torquetur et iudex contrafaciens punitur **84**, 97va
- *Nemo ascendit in caelum ... (Io 3,13). In his verbis duo notantur, videlicet Christi ascensus et Christi descensus, quia in his duobus dedit **15**, 35va
- Nemo potest duobus dominis servire ... (Mt 6,24)
 - Circa expositionem praesentis evangelii notandum, quod servitio dei nihil est homini **13**, 75r
 - *Duo sunt, qui simul diligi non possunt, scilicet deus et mundus. Unde qui amat mundum **41**, 156vb
 - *Hoc evangelium scribitur Matthaei sexto capitulo et legitur dominica XV. post octavam pentecostis et continuatur ad evangelium praecedentis dominicae sic **30**, 305va
 - *Hoc praesens evangelium est consolabile et utile et concludit in se tres partes. In prima parte dicit **40**, 112va
 - *In his verbis duo notantur. Primo quia nemo potest duobus dominis servire **17**, 116rb
 - In proxima dominica audistis, quomodo dominus curavit decem leprosos et praeecepit eis **11**, 262va
 - *In verbis huius evangelii duo notantur. Primo quod nemo potest duobus dominis servire **15**, 65rb
 - Notandum, salvator noster Iesus volens nos retrahere a nimia sollicitudine rerum temporalium statim ante hoc evangelium **2**, 258r
 - *Quattuor sunt necessaria ad salutem, quae tamen nemo potest habere, nisi eo modo, quo scriptum est. Nemo enim potest dominum cognoscere **79**, 143v
 - *Statim ante hoc evangelium dominus ostendit, quod superflua et inordinata thesaura et indebitus amor **25**, 270va

*Nemo potest venire ad me ... (Io 6,44). Hoc evangelium scribitur Iohannis sexto capitulo et legitur feria quarta post festum pentecostis, in quo evangelio ostenditur Christus esse verus deus et homo **30**, 117rb Nescio an mea mens tanta integritate considerationis uti poterit, quanta necesse est in dispositione, nunc **78**, 190vb

*Nescitis, quod hii, qui in stadio currunt ... (I Cor 9,24). Consuetudo aliquarum terrarum, quod isto tempore currere faciunt bravium et in aliquibus terris **19**, 39rb

Nicht mein sondern dein ist die sorge inn dem ich jetzt arbeyle im abendtmal deß herren **223**, 1*r

Nicolaus in pueritia quarta et sexta feria ieunavit, litteras studuit, ieuniis et orationibus se afflixit **4**, 245r *Nihil opertum est ... (Mt 10,26). Hoc evangelium scribitur Matthaei decimo et legitur in communi de pluribus martyribus, in quo dominus Iesus hortatur **29**, 180rb

Nim die geißmilch, die Noha in der sundtflut gestrichen undt sich damit beschmirt hat **236**, 17r

Nim schwebl sovil du wilt. Den stos zu klainen pulver **237**, 197r

Nim zimet ½ loth **255**, 177

Nimb 3 thaill zugergandl der woll geestossen ist, 3 thaill schen weiß gestossen **254**, 35

Nimb ain visch, denn ain hecht hab hingeworffen, denn mach zu pulver **255**, 237

Nimb benzoe ein pfund, borax collomitar I lot, lntem kalke 34 lot, alles in mörsser klein zerstoßen **255**, 1*

Nimb ein mitiger von ainem schweinporgen **256**, 300

Nimb gelbes wax, 3 lot weyrauch **255**, 194

Nimb geseibert gersten III lot **255**, 199

Nimb piber vnd pernschmolcz, yedes gleich vill, ye elter ye bösser, zerlaß die auf ainem lindten khollfeuer **254**, 24v

Nimis honorati sunt amici tui ... (Ps 138,17)

- Deus denotavit eos in quattuor: in mensae refectionem, in clamatum, collationem **41**, 179va
- *Dignum est et consonum rationi, ut qui toto posse suum dominum honoraverunt et pro eius honore se occidi permiserunt **4**, 193v
- *Honorare debemus apostolos propter quinque. Sunt enim ecclesiae principes, mundi illuminatores, fidei doctores, amici dei, iudices saeculi **79**, 211v
- In his verbis gloria omnium sanctorum describitur per duo, scilicet per honoris immensitatem **13**, 212r
- In verbis propositis quadruplex invenitur utilitas. Prima totius creaturae subiectio, unde David **79**, 235r
- *Nota, quod dicit ‘nimis’, id est ‘valde honoravit eos’, quia supra meritum, supra spem, supra cogitatum **41**, 93va
- *Verba ista dicit David, qui videns magnam gloriam, quam sancti modo receperunt in caelo, dicit verba ista **27**, 44ra
- Verba ista sunt verba prophetica, verba, in quem (!) spiritu sancto probata et ad commendationem **41**, 233rb

Nisi abundaverit iustitia vestra ... (Mt 5,20)

- *Augustinus primo De civitate dei: Nisi abundaverit iustitia vestra etc. Super illos qui solvunt **25**, 250ra
- *Hoc evangelium scribitur Matthei quinto capitulo et legitur dominica sexta post octavam pentecostis, in quo evangelio, postquam in evangelio praecedentis dominicae **30**, 197ra
- *In evangelio isto tria nos docet dominus facere. Primo ut Iudaeis carnalibus iustiores simus **79**, 116r
- *In hoc evangelio docet nos dominus tria. Primo, qualis beat es iustitia nostra, secundo qualiter **40**, 93vb
- *In hoc evangelio tria docet nos dominus. Primo ut scribis et Pharisaieis iustiores simus **17**, 105va
- In isto evangelio dominus noster Iesus Christus dixit ad discipulos suos: Si eorum iustitia non esset **13**, 61r
- In praecedenti dominica audistis plures saluberrimas doctrinas, quas habuimus ex evangelio **11**, 218va
- In praecedenti dominica audistis, quomodo evangelium hortabatur nos ad attentam auditionem **11**, 225vb
- *In verbis huius evangelii docet nos dominus tria. Primo ut scribis et Pharisaieis simus **15**, 49vb
- Sed nota, secundum quod habetur Matthei quinto in fine, quod dum Iesus praedicaret et sanaret omnem languorem in populo **2**, 218r

Nisi breviati fuissent ... (Mt 24,22). Hoc evangelium legitur de sanctis martyribus, quia ipsi multa sunt passi ab antichristis, hoc est a malis hominibus **4**, 56rb

*Nisi efficiamini sicut parvuli ... (Mt 18,3). Nota sex sunt in puer, quae in nobis debent esse, si volumus intrare regnum caelorum **41**, 12vb

Nisi signa et prodigia ... (Io 4,48) Tria perpetue christianis sunt credenda, scilicet quod deus **41**, 192rb

Nobilis domina Policena de Timis aegritudine laborat diversis accidentibus complicata **78**, 124ra

Nobilis vir Lodovicus de Garzonibus laborabat dispositione, quae est impotentia ad motum progressivum, quae neque paralysi vere dici potest **78**, 140vb

Nocte os meum perforatur ... (Iob 30,17)

- *Verba ista repreäsentant nobis triplicem miseriam animarum in purgatorio **41**, 96rb

- *Verba proposita reprezentant nobis triplicem miseriam animarum **27**, 87va
Noctis sub silentio et tempore brumali deditus quodammodo somno spirituali corpus carens video spiritu **21**, 88rb
*Noli esse incredulus, sed fidelis ... (Io 20,27). Naturale est summum bonum appetere et illi placere velle.
Omne enim, quodquod illi placet, necessarie est esse bonum et quanto illi plus aliquid placet **4**, 171v
Noli laborare ut diteris ... (Prv 23,4). His verbis docet nos Salomon, ut caveamus ab avaritia et oblivio dei **4**, 22r
Nolite arbitrari, quia venerim mittere pacem ... (Mt 10,34). Hoc evangelium legitur de uno martyre, quia sancti martyres amicos et parentes propter Christum reliquerunt **4**, 73rb
*Nolite iudicare ante tempus, quoad usque veniat dominus ... (I Cor 4,5). Augustinus lux doctorum libro De vera innocentia capitulo 21. ostendens quod nullus debet occulta **16**, 11vb
Nolite mirari, si odit vos mundus ... (I Io 3,13)
 - In hac epistula invitamus ad opera caritatis et primo removetur impedimentum, primo ibi ‘Nolite’ **2**, 187r
 - *Sicut dicit philosophus, homines ex admiratione philosophari coeperunt videntes effectus mirabiles **19**, 103va
- Nolite prudentes esse apud vosmetipsos ... (Rm 12,16)
 - *Augustinus sermone quarto ad suos fratres heremitas sic inquit: Beatus qui prudens est et felix **16**, 23rb
 - *Sicut dicit Boethius, primo extirpenda sunt vitia, deinde inserenda virtutes **19**, 31ra
- *Nolite putare, quod veni solvere legem ... (Mt 5,17). Hoc evangelium scribitur Matthaei quinto capitulo et legitur feria quarta post dominicam praecedentem, quae est prima post octavam pentecostis, in quo evangelio ostenditur emminentia **30**, 148va
Nolite sanctum dare canibus ... (Mt 7,6). Verba ista legitur (!) in evangelio, in quo notantur duo genera hominum, qui arcendi sunt **41**, 184va
*Nolite solliciti esse qualiter aut quid ... (Lc 12,11). Hoc evangelium scribitur Lucae 12. capitulo et legitur feria sexta post dominicam praecedentem, cuius sententia usque ad illam partem: ‘Nolite timere’ **30**, 305rb
Nolo mortem impii ... (Ez 33,11). In hiis verbis tria sunt cognoscenda. Primo a quo beatum Paulum deus convertit. Secundo qualiter eum convertit **79**, 196r
Non aemuletur cor tuum ... (Prv 23,17). His verbis docet nos Salomon, ut caute ambulemus in via huius vitae et ne malos recipiemus nobis in exemplum **4**, 27ar
Non cessamus pro vobis orantes et postulantes ... (Col 3,9). Sicut pater et mater erga carnales filios est sollicitus, sic et apostolus multo plus de filiis suis spiritualibus **19**, 155va
Non contendas cum pessimis ... s. Ne contendas cum pessimis ...
 - *Non enim dignus sum ... (Lc 7,6). Beatus Bernardus in sermone de corpore Christi dicit: Nos ut vermiculi reptantes super terram **23**, 116ra
 - *Non enim vocavit nos deus in immunditiam ... (I Thess 4,7). Lux doctorum Augustinus libro de videndo deum ad Paulinam ubi allegat Ambrosium sic inquit **16**, 45rb
 - *Non est nobis luctatio adversus carnem ... (Eph 6,12). Lux doctorum Augustinus in sermone de Rahaal sic inquit: Pugna nostra non extrinsecus **16**, 147vb
- Non est sapientia, non est prudentia ... (Prv 21,30). His verbis docet nos Salomon, ut voluntate subdamus nos dispositioni divinae **4**, 20r
Non est servus maior domino suo ... (Io 15,20). Hoc evangelium legitur de sanctis apostolis, quia ipsi maxima odia et persecutio sustinuerunt a malis hominibus **4**, 24v
Non est similis inventus illi, qui conservavit ... (Sir 44,20). In his verbis sanctus Martinus a duabus commendatur, primo de praerogativa gratiae, cum dicitur **19**, 279va
Non leve, immo difficillimum existimo, plene posse intelligi dispositionem huius honestissimae dominae **78**, 73ra
Non omnes infirmi aequaliter aegrotant, quia multae et variae sunt aegritudines **251**, 29v
 - *Non quod simus sufficietes aliquid cogitare a nobis quasi ex nobis ... (II Cor 3,5). Augustinus libro De ecclesiasticis dogmatibus capitulo 27. sic inquit: Non omnes malae cogitationes **16**, 123rb
 - Non saturatur oculus visu, nec auris auditu ... (Ecl 1,8). His verbis docet nos Salomon querere veram felicitatem et beatitudinem in futura vita, quia in ista non potest haberi **4**, 102arb
 - Non sumus concupiscentes malorum ... (I Cor 10,6)
 - *Apostolus recitat super hoc capitulum multa beneficia, quae deus fecit populo Iudeorum **19**, 118ra
 - *Malleus haereticorum Augustinus libro quinto homilia homilia (!) 21. in fine sic ait: ‘Nos fratres’ **16**, 113va
 - *Non sumus filii, ancillae, sed liberae ... (Gal 4,31). Lux doctorum Augustinus super Johannem sermone 40. sic inquit: Haec spes nostra, ut a libro liberemur **16**, 53ra
*Non sunt condignae passiones ... (Rm 8,18). Ex dubietate praemii et supplicii multi peccant et non curant bene agere. Si enim homo perfecte **19**, 106ra
*Non turbetur cor vestrum ... (Io 14,1). Hoc evangelium scribitur Iohannis XIV. capitulo, legitur infra festum resurrectionis **29**, 145vb

- *Non veni vocare iustos, sed peccatores ... (Mt 9,13). In verbis istis duo tanguntur. Primo superbia hypocritarum, qui se iustos reputant, reprehenduntur **13**, 207r
- *Non veni vocare iustos, sed peccatores ... (Lc 5,32). Iulius Valerius libro quarto dicit, quod Philippus pater Alexandri habebat virum fidelem amicum Penam nomine **23**, 113va
- *Nonne bonum semen seminasti ... (Mt 13,27). Agri sunt, in quibus seminavit dominus bonum semen et diabolus zizaniam. In primo caelo **41**, 120va
- *Nonne decem mundati sunt ... (Lc 17,17). Sicut enim leprosi signant decem mandatorum transgressores, ita decem mundati signant eos, qui per Christum ad observantiam decem mandatorum sunt conversi **79**, 141v
- *Nonne omnes sunt administratorii ... (Hbr 1,14). Hodie festum agimus omnium angelorum propter quatuor causas. Primo, quia singulariter eos **40**, 200rb
- Nos autem gloriari oportet ... (CAO 3952; vgl. Gal 6,14). Tres sollemnitates celebrat ecclesia de cruce in quibus status triplex vitae nota. Prima sollemnitas est de inventione sanctae crucis **79**, 201v
- Nos Ioannes Iacobus ... de consilio ac consensu reverendorum dominorum, dominorum coepiscoporum ... ac aliorum, qui de iure vel consuetudine huic nostrae synodo interesse debuerunt **89**, 1
- *Nos scimus quia translati sumus de morte ... (I Io 3,14). Lux doctorum Augustinus libro quinto homilia 39. sic inquit: Tractemus aliquantulum de amore hominis **16**, 92rb
- Nota bene. Item status bonorum hominum est triplex, scilicet incipientium, proficientium et perfectorum **35**, 150v
- Nota custodiremus nos a duobus, quae sunt valde parva omnis perveniremus ad regnum caelorum et significata sunt **79**, 170r
- Nota de privilegiis innovandis Codice de diversis praescriptionibus lege prima in glossa **84**, 342vb
- Nota in die iudicii totus mundus surget contra damnados, terra, si posset loqui, de peccatore conquereretur dicens: Domine **79**, 179v
- Nota in inferno est mors miserabilis, quia, qui hic mortui fuerunt in culpa, ibi moriuntur in poena **27**, 133va
- Nota inter quas personas contrahitur cognatio spiritualis. Respondetur **232**, 8v
- Nota quare ieunamus quattuor temporibus anni; illius sunt plures causae secundum rationabile (!) **2**, 23v
- Nota quattuor de causis dixit 'Ave'. Primo, quia caret culpa doloris et omnibus contrariis **4**, 112v
- Nota quod circa petitionum tria sunt consideranda, scilicet potentium necessitas, petitionis congruitas et salvatoris largitas **2**, 147*r
- Nota quod in summa Iohannis demonstratur, quomodo recipi debeat peccator secundum sua peccata **35**, 207va
- Nota quod in vigilia sancti Iohannis baptistae multa fiunt, quae in nullius sanctorum vigilia fieri consueverunt **41**, 269va
- Nota quod ipse Iohannes docet nos in sua summa et demonstrat, quomodo recipi debeat peccator **13**, 339r
- Nota quod legitur de sancta Catharina, quae fuerit filia Costi regis amica, qui gentilis erat sicut et ipsa **41**, 106v
- Nota quod plus damnantur peccata aliena quam propria peccata. Unde videndum est, quae sunt peccata aliena **27**, 132vb
- *Nota quod propter decem magna bona, quae in Christi nativitate consecuti sumus **19**, 14ra
- Nota quod quadruplex ieunium ab ecclesia institutum esse demonstratur. Primum est ieunium **18**, 4v
- Nota quod quattuordecim vicibus beata Maria fuit gladio perforata in filii passione. Primo, quia videt eum **19**, 20va
- Nota quod quinque sunt considerationes libri Regimenti acutorum **228**, 71r
- Nota quod spiritus multis modis dicitur: Spiritus est uno modo substantia separata **246**, 32v
- Nota septem gaudia spiritualia beatae virginis, quae notantur per septem volucres **27**, 65ra
- Nota septem modis remittitur peccatum. Primo per baptismum. Secundo per passionem martyrum **79**, 179v
- Notandum est, quod quattuor sunt, quae possunt homines movere ad subveniendum his, qui in purgatorio sunt **79**, 223r
- Notandum, quod contingit hominem tripliciter peccare, videlicet ex ignorantia. Item peccat homo **18**, 8r
- *Notandum, quod sicut quilibet homo isto sacratissimo tempore paschae debet communicare **40**, 51va
- *Notum vobis facio, fratres, evangelium ... (I Cor 15,1). Haec est secunda pars totius epistulae, in qua postquam agit de donis spiritus sancti **19**, 123rb
- *Nova lux oriri visa est ... (Est 8,16). Dic historiam, quomodo omnes Iudei debebant interfici et per Hester sunt liberati. Require supra **41**, 83rb
- Nova lux visa est oriri ... (Est 8,16)
- Dicit historia, qualiter omnes Iudei interfici debeant **17**, 127va
- *Verba praedicta bene competit prae senti congregationi, quia hodie orta est nobis nova lux, quae illuminat **27**, 92ra
- Noverint universi seu notum sit omnibus Christi fidelibus, quod sub anno 1453 N. **2**, 406v

Nox praecessit, dies autem appropinquabit ... (Rm 13, 12). Augustinus libro tertio De meritis et remissione peccatorum et baptismo parvolorum **16**, 4va

*Nudaverunt eum tunica talari ... (Gn 37,23). Bene Ioseph, de quo hoc verbum litteraliter dictum est, beatum Bartholomaeum apostolum significare potest **2**, 360v

*Nudus egressus sum de utero matris ... (Iob 1,21). Verba ista quamvis exponi possunt de quolibet homine et specialiter de beato Iob **13**, 197v

Nullus igitur, qui concedit animam humanam substantiam spiritualem **228**, 60r

Nunc accessit ad eum mater filiorum ... s. Accessit ad eum ...

*Nunc autem hic consolatur ... (Lc 16,25). Lege divina statutum et firmatum est, quod in ore duum vel trium stat omne verbum **23**, 148rb

Nunc dimittis servum tuum ... (Le 2,29)

- Ignatius papa instituit hodiernum diem propter tria, ut videlicet aboleretur quaedam gentilis consuetudo, quam christiani ficerunt **79**, 216v

- Secundum doctores triplici de causa possunt facta tripudia **23**, 110va

Nuper mihi dispositio saevissima oblata est, et enim dei quidem servus de ordine eremitarum sancti Augustini laborat inordinata periode casum virtutis eius **78**, 213va

Nuptiae factae sunt in Chana Galilaeae ... (Io 2,1)

- *De prima parte evangelii dicendum est, sed revertendo ad nuptias corporales, de quibus loquitur **12**, 152vb

- Dominus noster Iesus Christus signa fecit. Huius ratio est vera, quia per hoc voluit fidem catholicam **13**, 18v

- *Dominus noster in principio nuptias instituit sciens aliquos suos futuros haereticos, qui nuptias **25**, 57rb

- *Evangelium istud tria docet. Primo quod Iesus cum matre et discipulis ad nuptias venit. Secundo quod ibi ad preces matris aquam in vinum commutavit **79**, 37r

- *Hic posset quaeri de tempore et loco et sic de alius **12**, 146vb

- Hoc evangelium in duas partes dividitur. Primo dicit, quod ad has nuptias fuit vocatus Iesus cum **17**, 131va

- *In evangelio isto nobis tria diligenter sunt consideranda. Primo quod dominus cum matre et discipulis ad nuptias ivit. Secundo quod ibi signum magnum fecit, quando aquam in vinum convertit **79**, 38r

- *In hoc evangelio tria notantur. Primo quod dominus discipulis suis passionem veram **17**, 101vb

- *In praesenti evangelio tria tanguntur. Primo evangelista describit, ubi hae nuptiae factae sunt **40**, 25ra

- In proxima dominica audistis, quomodo Iesus in infantia sua cum esset duodecim annorum fuit **11**, 68va

- *In verbis evangelii tria notantur. Primo quod nuptiae factae sunt in Chana Galilaeae **15**, 12va